
Obec Dymokury
Revolu ní 97                č www.dymokury.cz     e-mail: obec.dymokury.cz

289 01 Dymokury                                                                       tel: 325 635 112

_________________________________________________________

Zápis .11/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 9. listopadu 2009

V 19.00  hodin bylo p ítomno 7 len  zastupitelstva obce ( p. ehá ek a M. Malát p ijdou pozd ji)ř č ů Ř č ř ě
Omluveni: Mgr. Michal Dušánek, p. Pavel Kadlec
Jednání   v 19.05  hodin zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
             2)  Schválení programu jednání
             3)  Zápis . 10/2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
             4)  Stavba školy – plán prací
             5)  Prodej bytových jednotek 280/3, 281/1 a p. 156 vše k. ú. Dymokuryč
             6)  Návrh rozpo tového výhledu na roky 2011 -2013č
             7)  Návrh rozpo tu pro rok 2010č

                   8)  Výzva na prodej nemovitosti p. 321 k. ú. Dymokuryč
                   9)  R zné diskuse              ů

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
    Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
    Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 7                PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2) Schválení programu jednání
     Starosta navrhl, aby byl program byl dopln n o samostatný bod - rozpo tové opat ení .9/2009.ě č ř č
     8) Výzva na prodej nemovitosti p. 321 k. ú. Dymokuryč
     9) Rozpo tové opat ení . 9/2009č ř č
   10) R zné diskuze   ů

PRO: 7                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

3) Zápis . 10/2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
     K zápisu . 10/2009 nebyla podána žádná p ipomínka a zastupitelé jej berou na v domí. č ř ě
     Pln ní usnesení 10/2009/5        spln noě ě
                               10/2009/7        spln noě
                               10/2009/9        nespln no, splní se kě  termínu 1.12.2009
                               10/2009/10a    spln noě
                               10/2009/10c    spln no, ale znalec ješt  nedodal posudekě ě
                               10/2009/10f    spln noě
  
4) Stavba školy – plán a postup prací



     lenové FK Dymokury demontovali a srovnali na palety 340 mČ 2 zámkové dlažby za sjednanou   
     cenu 50,-  K /mč 2, to je celkem 17.000,- K . ást bude použita na stavbu chodníku vč Č  ul.  
     ernohorská, zbytek bude uložen do skladu OÚ.Č
     Stavební povolení pro odstran ní stavby nabylo právní moci 22. zá í 2009.ě ř
     Stavební povolení pro za ízení staveništ  a p ípravné práce nabylo právní moci 2. íjna 2009.ř ě ř ř
     Stavební povolení pro stavbu nového pavilonu ZŠ nabude právní moci 21. listopadu 2009.
     F. Prostav provedla oplocení staveništ  a za ala stavební práce - odstran ní zbylých ástí p vodní  ě č ě č ů
     stavby  a výkopové práce na základech stavby.
     Doklady o stavb  na Ministerstvo financí p edá starosta 10.11.2009, aby mohla být uvoln na  ě ř ě
      k erpání dotace  pro rok 2009 ve výši 3č  000.000,- K .  č
     Dále starosta informoval o dota ních možnostech pro rok 2010. Zč  programu ROP je šance velmi  
     malá,  tém  nulová. Navíc by se musel zm nit termín dokon ení stavby nejmén  na prosinec 2010ěř ě č ě
     a obec by  musela vrátit dotaci 3 mil. K  ze státního rozpo tu zč č  roku 2009.

      V 19.22 hod. p išel p. ehá ekř Ř č

     Druhá možnost je žádat o dotace z programu FROM St edo eského kraje. ř č
     Pro podání žádosti z programu FROM.

                                            PRO: 8                  PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Za podání žádosti ve vyhlášeném termínu odpovídá starosta.

5) Prodej bytových jednotek 280/3, 281/1 a p. 156 vše k. ú. Dymokuryč
Pro prodej nemovitostí p. 156 a bytové jednotky .281/1 ješt  b ží termín (do 16. 11. 2009). č č ě ě
O bytovou jednotku . 280/3 se p ihlásili dosavadní uživatelé. Byla projednána jejich žádost ze dneč ř
2.11.2009 - možnost splácení na 65 m síc  bez akontace. ě ů
Záv r: Pokud obec dosavadnímu uživateli poskytne možnost splácení, musí být dodrženy stejnéě
podmínky pro všechny uživatele, tj. akontace a maximáln  48 splátek. Pro prodej za podmínkyě
úhrady 150.000,-K  p i podpisu smlouvy a dále 48 splátek po 8.670,č ř  K /m sí n .č ě č ě
                                             PRO: 8                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
V p ípad  neakceptace této nabídky obce bude nájemce dále platit nájem podle smlouvy.ř ě

Dále starosta p edložil návrh posunutí termínu pro podání nabídek na nákup nemovitosti p. 156 ař č
bytové jednotky . 281/1 do 14. prosince 2009 sč  tím, že zám r bude také inzerován vě  Deníku
Bohemia a Mladé Front . Pro posunutí termínu a podání inzerátu.ě
                                             PRO: 7                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 1
Zodpovídá starosta. Termín do 13.11.2009

       Ve 20.15 hod p išel p. M. Malátř

6) Návrh rozpo tového výhledu na roky 2011 -2013č
     Zastupitelé obdrželi návrh rozpo tového výhledu pro roky 2011-2013. Návrh byl projednán a lze  č
     k n mu  podávat dopl ující návrhy do 25.11.2009. Kdy bude zve ejn n na ú edních deskách. Od  ě ň ř ě ř
     26.11.2009 do 14.12.2009 bude možné podávat návrhy zm ny ke zve ejn nému rozpo tovému  ě ř ě č
     výhledu.  Zodpovídá starosta a p edseda FV. Termín do 26.11.2009ř

7) Návrh rozpo tu pro rok 2010č
     Zastupitelé obdrželi návrh rozpo tu pro rok 2010. Návrh byl projednán a lze kč  n mu podávat  ě
     dopl ující návrhy do 25.11.2009, kdy bude zve ejn n na ú edních deskách. Od 26.11.2009 do  ň ř ě ř
     14.12.2009 bude možné podávat návrhy zm ny ke zve ejn nému rozpo tovému výhledu. Návrh   ě ř ě č
      po ítá sč  erpáním úv ru ve výši 12č ě  000.000,-K . FRB bude vrácena ástka 700.000,- K . FRB  č č č



      nebude rušen, ale podle pot eby  bude do rozpo tu obce p evedeno 1ř č ř  500.000,-Kč
      Zodpovídá starosta a p edseda FV. Termín do 26. 11. 2009ř

8) Výzva na prodej nemovitosti p. 321 k. ú. Dymokuryč
      Lesy R vyhlašují výb rové ízení kČ ě ř  uzav ení kupní smlouvy na prodej nemovitosti vř  k.ú.  
      Dymokury p. 321. Vyhlášený zám r byl projednán, byla odsouhlasena cena, kterou obec do  č ě
      výb rového ízení nabídne (PRO: 8, PROTI: 1). Pro p ihlášení se do výb rového ízení.ě ř ř ě ř
                                                 PRO: 8                 PROTI: 1                 ZDRŽEL SE: 0
    
9) Rozpo tové opat ení .9/2009č ř č
     Jedná se o úpravy podle skute nosti erpání p ísp vk  na VPP od Ú adu práce Nymburk a p evod  č č ř ě ů ř ř
      ½   kupní ceny bytu do FRB.              

                                            PRO: 9                  PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

10) R zné, diskuseů
10a) Vým na hl. vchodových dve í u p. 287 a okna na schodišti. P edloženy další nabídky. Po  ě ř č ř
         posouzení  byla vybrána f. Konyvka. Pro vým nu okna a hlavních dve í f. Konyvka u p. 287.ě ř č     
                                                 PRO: 9                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

10b) Informace o dotaci. K ocen ní obce diplomem obec obdržela vě  sout ži Vesnice roku 2009 dotaciě
        ve  výši 60.000,- K . Vyú tování dotace do 31. 5. 2010.č č

10c) Žádost o p ísp vek místní organizace MS Dymokury ve výši 10.900,- K  na modernizaci  ř ě č
        technického za ízení –  sportovní st elnice. Celkové náklady iní 33.000,-K . Pro poskytnutí ř ř č č
        p ísp vku ve výši 10.900,- K .ř ě č
                                                 PRO: 8                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 1

10d) Krajský ú ad St edo eského kraje schválil vř ř č  PRVAKu (Plán rozvoje vodovod  a kanalizací)  ů
         rozší ení vodovodu zř  Dymokur do Svídnice. K žádosti o finan ní podporu doporu uje akci  č č
         realizovat po roce  2015. Z tohoto d vodu p ísp vek vů ř ě  roce 2009 a 2010 neposkytne.

10e) Ve sbírce zákon  . 371/2009 zů č  3.11.2009 bylo vyhlášeno „Dymokursko“ CZ0210101 evropsky  
         významnou lokalitou. Kategorie tohoto chrán ného území je ě p írodní památkař  (velmi podobná
          p írodní rezervaci). Jedná se o biotopovou ochranu zejména vodních nádrží, bezkolejových a  ř
          ovsíkových luk, vápnitých slatiniš , dubohab in a jasanoolšových lužních les  o celkové rozloze ť ř ů
         4 309 ha.

10f) Spole ná akce OÚ a MZŠ - č 18. prosince 2009 
          Program:            -  žehnání symbol m obceů
                                     -  koncert v kostele
                                     -  zpívání u váno ního stromu sč  váno ním jarmarkem p ed OÚč ř
                                      - výstava v zasedací místnosti OÚ
         asy budou up esn ny.Č ř ě

10g) Informace o innosti vč  areálu cukrovaru f. Havelka. 
        Obecní ú ad eší možnost uložení pokuty podle § 58 odst.2.  „ř ř …neudržuje istotu a po ádek na   č ř

        pozemku, který užívá nebo vlastní, tak, že naruší vzhled obce“.  Starosta zahájí správní ízení o ř



        ud lení  pokuty, pokud se prokáže, že svým konáním narušil vzhled obce. ě
        Obec se na soud obracet nebude. Pokud tak chce u init ob anské sdružení nebo fyzická osoba, č č
         která  byla poškozena, nech  tak u iní.                               ť č

 
Starosta ukon il jednání vč  21.30 hod.

U s n e s e n í  . 11/2009 ze dne 8. listopadu 2009č

Zastupitelstvo obce schvaluje
11/2009/ 1     ov ovatele zápisu Mgr. Pavla Ambrože a Mgr. Františka Kunešeěř
                      zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
11/2009/ 2      program zasedání zastupitelstva
11/2009/ 4      podání žádosti o dotaci z programu FROM
11/2009/ 5      prodej bytové jednotky . 280/3 sč  akontací a splátkami na 48 m sícě ů
                       prodloužení termín  výzvy ků  podání nabídek do 14. 12. 2009
11/2009/ 8      ú ast ve výb rovém ízení na prodej nemovitosti p. 321 vč ě ř č  k. ú. Dymokury
11/2009/ 9      rozpo tové opat ení . 9/2009č ř č
11/2009/10 a) provedení vým ny hl. dve í a okna na schodišti vě ř  p. 287 f. Konyvkač
11/2009/10 c) žádost o p ísp vek MO MS Dymokury ve výši 10.900,- Kř ě č

Zastupitelstvo obce ukládá
11/2009/ 4      starostovi podat žádost o dotaci z programu FROM ve vyhlášeném termínu.
11/2009/ 5      starostovi zve ejnit prodloužený termín kř  podání nabídek a podat inzerát do 13.11.2009

11/2009/ 6  starostovi a p edsedovi FV zve ejnit návrh rozpo tového výhledu na roky 2011-2013 .ř ř č
Termín: do 26.11.2009 
11/2009/7   starostovi a p edsedovi FV zve ejnit návrh rozpo tu pro rok 2010ř ř č

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
11/2009/ 3     zápisy . 10/2009 a kontrolu pln ní usneseníč ě
11/2009/4      postup prací na stavb  ě
11/2009/6      návrh rozpo tového výhledu na roky 2011 -2013č
11/2009/7      návrh rozpo tu pro rok 2010č  
11/2009/10 f) informaci o výsledku sout že Vesnice roku 2009 a p id lené dotaciě ř ě
11/2009/10d) rozhodnutí Krajské ú adu St edo eského kraje o PRVAKuř ř č
11/2009/10e) vyhlášení „Dymokursko“ CZ 0210101 – evropsky významná lokalita
11/2009/10g) informaci p. Nováka o situaci v „cukrovaru“

16. listopadu 2009                                      Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš              Mgr. Pavel Ambrožěř


